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Opinnäytetyön tavoitteena oli lanseerata uusi täyssähköautomerkki Delta Auto Oy:n 
Konalan-toimipisteelle. Opinnäytetyön valmistumisen jälkeen työn tilaajalla on korjaa-
mohenkilöstö koulutettuna ja uusi täyssähköautomerkki lanseerattuna merkkikorjaa-
moon. Lanseerauksen jälkeen korjaamolla on valmiudet uuden täyssähköautomerkin 
autojen huoltamiseen. 
 
Työn alussa tarkastellaan Suomen ja Norjan täyssähköautokannan kehitystä ja nii-
den vaikutusta korjaamoiden ansaintaan sekä toimintaan. Tämän avulla voidaan en-
nustaa Suomen tulevaisuuden näkymiä. Täyssähköautot tuovat korjaamoille tulevai-
suudessa uudenlaisia haasteita.  
 
Teemahaastatteluiden avulla selvitettiin merkkikorjaamon henkilöstön valmiuksia ja 
tarpeita ennen muutosta. Työn tutkimusstrategia oli tapaustutkimus. Tutkimusaineis-
toa analysoitiin käyttäen SWOT-analyysiä. Työssä käsitellään myös muutosjohtami-
sen teoriaa, koska se on tärkeä osa muutoksen läpivientiä. Muutosjohtamisen teoriaa 
avuksi käyttäen korjaamohenkilöstöä sitoutettiin tulevaan muutokseen.  
 
Työn lopussa keskitytään tarkastelemaan korjaamohenkilöstön teemahaastatteluissa 
ilmenneitä huomioita ja haasteita. Näihin tartuttiin suunnittelemalla henkilöstölle tuke-
vaa teknistä koulutusta ennen uuden täyssähköautomerkin lanseerausta merkkikor-
jaamoon. Suunniteltu koulutus myös toteutettiin korjaamonhenkilöstölle. Koulutuksen 
jälkeen henkilöstöllä oli vaaditut tiedot ja taidot lanseerausta varten.  
 
Opinnäytetyölle asetetut tavoitteet saavutettiin ja lanseeraus suoritettiin.  

Avainsanat: Täyssähköauto, merkkikorjaamo, koulutus
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The aim of the thesis was to launch a new battery electric car brand for Delta Auto 
Ltd. Konala. After the completion of the thesis, the customer will have trained work-
shop personnel and a new battery electric car brand, which will be launched at the 
car workshop. After the launch, the car workshop can provide maintenance and ser-
vice to the cars of the new battery electric car brand. 
 
The beginning of the thesis, the development of Finland's and Norway's battery elec-
tric car fleet and their impact on the car workshop earnings and operations are dis-
cussed. This can be used to predict Finland's prospects. Battery electric cars will 
bring new challenges to car workshops in the future. 
 
Using the theme interviews, the capabilities and needs of the car workshop person-
nel were clarified before the change. Case study is a research strategy used in this 
thesis. The research material is analysed using SWOT -analysis. The thesis also dis-
cusses the theory of change management, because it is an important part of imple-
menting change to the car workshop. Using the theory of change management as a 
help, the workshop staff was committed to the upcoming change. After the comple-
tion of the thesis, the customer will have trained workshop personnel and a new bat-
tery electric car brand launched at the workshop.  
 
At the end of the thesis, we will focus on examining the considerations and chal-
lenges that emerged in the theme interviews of the workshop personnel. These were 
tackled by planning supportive technical training for the personnel before launching   
the new battery electric car brand to the car workshop. The planned training was also 
implemented for the car workshop personnel. After the training, the personnel had 
the required knowledge and skills for the launch. 
 
The goals set for the thesis were achieved and the launch was completed. 
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1 Johdanto 

Delta Auto Oy on suomalainen autokauppaketju, joka tarjoaa sekä autojen 

myynti- että huoltopalveluja. Delta Autolla on Suomessa kolmetoista toimipis-

tettä. Tämä opinnäytetyö tehdään Delta Auto Helsingin Konalan-toimipisteen 

merkkikorjaamolle Delta Auton huoltaman autokannan sähköistymisen ja uuden 

täyssähköautomerkin tulemisen myötä. Delta Autolla on ilmennyt tarve kehittää 

merkkikorjaamonsa toimintaa ja henkilöstön osaamista.  

Täyssähköautojen huoltotoiminta tuottaa tulevaisuudessa korjaamolle uudenlai-

sia haasteita. Täyssähköautokannan nopean kasvun myötä korjaamolle syntyy 

vaikeuksia hallita monimutkaisia vianetsintätehtäviä sekä täyttää valmistajien 

vaatimuksia. Syy tähän on täyssähköautojen tekniset erot perinteisiin poltto-

moottorilla varustettuihin autoihin verrattuna. Sähköautot muuttavat tulevaisuu-

dessa korjaamon toiminta- ja ansaintamallia johtuen täyssähköautojen tekni-

sistä ja toiminnallisista eroista verrattuna polttomoottoriautoon.  

Delta Auto Konalan merkkikorjaamoon oli määrä lanseerata uusi täyssähköau-

tomerkki vuoden 2022 talven aikana. Suunnitelmissa lanseeraus tapahtuisi mar-

raskuun tai joulukuun aikana. Lanseeraus oli tarkoitus viedä loppuun viimeis-

tään kevättalven aikana ottaen huomion henkilöstön koulutuksen vaatimat jär-

jestelyt.  

Tämä opinnäytetyö on luonteeltaan tutkimuksellinen kehittämistyö. Työ painot-

tuu uuden täyssähköautomerkin lanseeraukseen. Työssä kartoitetaan myös 

korjaamon henkilöstön valmiuksia ja ajatuksia ennen lanseerausprosessia. 

Työn tarkoituksena on lanseerata uusi täyssähköautomerkki merkkikorjaamoon 

sekä tuottaa tietoa korjaamon valmiuksista työn tilaajalle uuden täyssähköauto-

merkin lanseerauksessa.  
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Tämän opinnäytetyön päätavoitteena on uuden täyssähköautomerkin lansee-

raaminen Delta Auto Konalan merkkikorjaamoon. Työssä selvitetään, mitä toi-

mia ja valmiuksia tarvitaan, jotta voidaan lanseerata uusi täyssähköautomerkki 

Delta Auto Konalan merkkikorjaamoon. Työssä tutkitaan täyssähköautokannan 

kehitystä Suomessa ja tehdään esiselvitys mahdollisista muutoksen henkilös-

tölle aiheuttamista haasteista. Tiedollisiin ja taidollisiin haasteisiin pyritään vas-

taamaan tarjoamalla henkilöstölle yksilöllistä koulutusta.  

2 Tutkimukselliset valinnat 

Opinnäytetyön tutkimusstrategiana eli tutkimuksen menetelmällisten ratkaisujen 

kokonaisuutena käytetään tapaustutkimusta. Tapaustutkimusstrategian tyypilli-

siin piirteisiin kuuluu yksilön tai ryhmän tarkastelu, ja tutkittavana kohteena ovat 

yleensä prosessit, tässä tapauksessa uuden täyssähköautomerkin lanseeraus 

merkkikorjaamoon. Tutkimusstrategiaa kapeampi käsite on tutkimusmetodi, 

joka ilmaisee millä tavalla tutkimusta suoritetaan. Tapaustutkimuksessa kerä-

tään tutkittavaa aineistoa käyttämällä useampia metodeja, esimerkiksi aineistoja 

tutkimalla, haastattelemalla yksittäisiä henkilöitä ja ryhmiä. [1, s. 132–134.] Kva-

litatiivisesti tutkittava aineisto on luonteeltaan kuvailevaa. Kvalitatiivisessa tutki-

musotteessa kiinnitetään huomiota tutkittavan aineiston määrään, laatuun ja 

merkitykseen. Kvalitatiivisen tutkimusotteen päätavoitteena on pyrkiä kuvaa-

maan todellista elämää ja sen tapahtumia mahdollisimman kokonaisvaltaisesti. 

Todellisuuden moninaisuus asettaa haasteita tämän menetelmän käyttämiselle, 

koska tutkittavan aineiston laatuun vaikuttavat tutkittavien henkilöiden arvoläh-

tökohdat sekä aika- ja paikkarajoitteet. [1, s. 161–164.] 

Kvalitatiivista tutkimusotetta käytetään työssä henkilöstön tutkimiseen eli tosi-

asioiden paljastamiseen ja löytämiseen. Huoltokorjaamon henkilöstö on kohde-

ryhmänä suhteellisen pieni otos. Tutkimuksen kohderyhmänä toimii merkkikor-

jaamon henkilökunta ja kaksi päällikköä. Työssä tutkitaan teemahaastattelujen 

avulla, miten uusi täyssähköautomerkin lanseeraus tulee vaikuttamaan merkki-

korjaamon henkilöstöön. Aineistoa analysoidaan käyttäen SWOT-analyysia eli 

nelikenttämenetelmää.  
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Työssä esitellään myös täyssähköautokannan kehitystä Suomessa ja Norjassa 

sekä tarkastellaan täyssähköautokannan muutosta tilastoista ja arvioista saatu-

jen lukujen valossa. Norjassa on Pohjoismaiden suurin sähköautokanta, ja 

Norja on aloittanut oman autokantansa sähköistämisen jo 1990-luvulla. Norja on 

autokannan sähköistämisessä paljon Suomea edellä, ja Norjassa ilmenneet 

haasteet tulevat tulevaisuudessa ilmenemään myös Suomessa. Tutkimalla Nor-

jan tilannetta voidaan hahmottaa Suomen sähköautotilanteen sekä merkkikor-

jaamotoiminnan tulevaisuuden kehitystä.  

3 Suomen täyssähköautokannan kehitys 

Suomen sähköautokannan kehityksen selvittämisellä ja tulevaisuuden näky-

mien kartoittamisella perustellaan Delta Auto Konalan merkkikorjaamolle muu-

toksen tarpeet ja autoalan tulevaisuuden näkymät. Samalla ilmenee myös työn 

tilaajalle, missä vaiheessa autokannan sähköistyminen etenee tällä hetkellä 

Suomessa ja pääkaupunkiseudulla. Tämän avulla voidaan resursoida lansee-

raukseen tarvittavat resurssit ja koulutukseen valittavien henkilöiden määrä vas-

taamaan merkkikorjaamon tulevaisuuden tarpeita.  

3.1 Täyssähköautokannan nykyinen tilanne Suomessa 

Suomessa oli vuonna 2022 syyskuun lopussa tieliikennekäytössä 2,81 miljoo-

naa henkilöautoa ja täyssähköautojen osuus tästä määrästä oli 39 074 kappa-

letta eli noin 1,4 % kaikista Suomen liikennekäytössä olevista henkilöautoista 

[2]. Täyssähköautojen autokanta on Suomessa kehittynyt nopeasti lyhyessä 

ajassa. Euroopan unionin tavoitteiden ja suunnitelmien mukaan vuodesta 2035 

alkaen uusien polttomoottorilla varustettujen henkilö- ja pakettiautojen käyttövoi-

mana sallitaan vain synteettinen e-polttoaine [3]. Tämä päätös vaikuttaa suo-

raan täyssähköautojen tulevaisuudennäkymiin ja suurien autovalmistajien aja-

tukseen tulevaisuuden investoinneista.  Kuvassa 1 on Suomen vuoden 2022 

autokanta jaoteltuna eri käyttövoimittain.  



4 

 

 

Kuva 1. Suomen liikennekäytössä olevat henkilöautot käyttövoimittain jaoteltuna 
syyskuu 2022 lopussa [2]. 

Kuvasta huomataan, että Suomessa täyssähköautojen osuus on vielä vähäinen 

verrattuna diesel- ja bensiiniautojen osuuteen. Suomen Energia- ja ilmastostra-

tegiassa suunniteltujen tavoitteiden mukaan Suomessa olisi vuonna 2030 liiken-

teessä 700 000 sähköautoa ja tästä osuudesta vähintään puolet olisi täyssähkö-

autoja [2]. Suomen automarkkinat ovat käyttövoimamurroksessa: täyssähköajo-

neuvoja valmistetaan vuosi vuodelta enemmän, ja niiden valikoima kasvaa. Tä-

män takia ne ovat tulevaisuudessa kuluttajille helpommin saavutettavissa.  

Täyssähköautojen käyttö helpottuu latausinfrastruktuurin kehittyessä ja yleisty-

essä Suomessa. Monet suuret autovalmistajat ja automerkit ovat visioineet säh-

köistä tulevaisuutta ja ilmoittaneet polttomoottoriajoneuvojen valmistuksen lo-

pettamisesta tulevaisuudessa. Kuvassa 2 on esitettynä, miten täyssähköauto-

kanta on kehittynyt Suomessa aikavälillä 1.3.2016–1.9.2022. 
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Kuva 2. Suomen täyssähköautokannan kehitys. Syyskuussa 2022 Suomessa 
oli tieliikennekäytössä 39 074 kappaletta täyssähköautoja [2]. 

Kuvasta huomataan selkeästi täyssähköautojen hankintatuen vaikutus autokan-

nan kehitykseen. Suomessa täyssähköautojen hankintaa tuettiin 2018–2022 ai-

kana hankintatuella [4]. Tämä näkyy kuvassa 2 vuodesta 2018 alkaen voimak-

kaana kasvuna. Vuoden 2021 syyskuussa täyssähköautoja oli 18 088 kappa-

letta, ja vuoden 2022 syyskuussa niitä oli 39 074 kappaletta. Tämän yhden vuo-

den tarkastelujakson aikana, aikavälillä 1.9.2021–1.9.2022, täyssähköautokanta 

on kasvanut 20 986 kappaleella eli noin 54 %. [2]  

Kuvassa 3 on esitetty Suomen täyssähköautokannan alueellinen jakautuminen 

ja tiheys maakunnittain. Eniten täyssähköautoja on Uudenmaan maakunnassa, 

21 957 kappaletta, ja suhteellisesti vähiten Kainuussa, 199 kappaletta. Koko 

Suomessa täyssähköautoja on yhteensä 39 074 kappaletta. [2] 
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Kuva 3. Liikennekäytössä olevien täyssähköautojen jakautuminen maakunnit-
tain syyskuun 2022 lopussa [2]. 

Täyssähköautojen yleistyminen on ollut voimakkainta pääkaupunkiseudulla ja 

Uudellamaalla. Täyssähköajoneuvojen määrällinen kasvu on ollut nopeaa vuo-

sina 2020–2022. Pääkaupunkiseudun tiheä latausverkosto tukee täyssähköau-

tokannan kasvua. 
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3.2 Täyssähköautokannan kehityksen ennusteet 

Autoalan Tiedotuskeskuksen vuonna 2022 tekemän käyttövoimaennusteen mu-

kaan käyttövoimamurros voidaan selkeästi huomata tilastoissa. Henkilöauto-

kannan käyttövoimaennusteen mukaan täyssähköautojen kysyntä tulee enna-

koidusti lisääntymään lähitulevaisuudessa. [5] Kuvassa 4 on esitettynä vuo-

desta 2022 vuoteen 2040 ennuste ensirekisteröityjen henkilöautojen jakautumi-

nen käyttövoimittain.  

 

Kuva 4. Henkilöautojen ensirekisteröinnit käyttövoimittain [5].  

Tämä täyssähköautojen kysynnän ja ensirekisteröintien määrän kasvu tulee vai-

kuttamaan merkkikorjaamon toimintaan. Huollettavien ja korjattavien täyssähkö-

autojen määrä tulee kasvamaan lähitulevaisuudessa, kun täyssähköautot ikään-

tyvät sekä alkavat vaatimaan huoltoa ja korjausta. Autoalan Tiedotuskeskuksen 

ennusteiden mukaan täyssähköautojen osuus henkilöautojen ensirekisteröin-

neistä tulee kasvamaan noin 32 prosenttiin vuoteen 2025 mennessä [5]. Ku-

vassa 5 on esitettynä henkilöautokannan kasvu jaoteltuna eri käyttövoimittain.  
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Kuva 5. Autokannan kasvu eri käyttövoimittain [5]. 

Polttomoottoriautot pysyvät liikenteessä ennusteen mukaan kuitenkin pitkään, ja 

kahden miljoonan polttomoottoriauton raja alitettaisiin vasta vuonna 2033. En-

nusteiden mukaan Suomessa olisi vuonna 2025 täyssähköautoja 133 900 kap-

paletta ja vuonna 2030 täyssähköautoja olisi 436 200 kappaletta. Jos kehitys 

jatkuisi samaan tahtiin ja olosuhteet olisivat suotuisia, Suomessa olisi vuonna 

2040 täyssähköautoja 1 418 500 kappaletta. [5] Kuvassa 6 on henkilöautojen 

ensirekisteröinnit jaoteltuna ikävuosittain ja käyttövoimittain.  
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Kuva 6. Henkilöautojen ensirekisteröintien ennuste vuodelle 2021 ja vuodelle 
2030 [5]. 

Vuoteen 2030 menneessä polttomoottoriautojen määrä tulee ennusteiden mu-

kaan laskemaan ja täyssähköautojen määrä lisääntymään. Polttomoottoriauto-

jen keski-iän arvioidaan kasvavan vuoteen 2030 menneessä 16–17 vuoteen [5]. 

Tämä tarkoittaa, että monet polttomoottoriautot eivät ole enää autovalmistajien 

takuun piirissä.  
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3.3 Täyssähköautokannan kehityksen vaikutus korjaamoon 

Autoalan Keskusliiton eli AKL:n teknisen johtajan ja toimitusjohtajan mukaan 

pääkaupunkiseudun sekä isojen kaupunkien korjaamoiden liiketoiminta muuttuu 

tulevaisuudessa huomattavasti. Tulevaisuudessa korjaamot kehittyvät pääpai-

notteisesti huoltamaan hybridi- ja täyssähköautoja. Heidän ennusteidensa mu-

kaan hybridi- ja täyssähköautojen huollot ja korjaukset yleistyvät korjaamoissa 

tulevaisuudessa nopeasti vaikuttaen korjaamon ansaintaan. [6; 7].  

Teknisen johtajan mukaan tulevaisuudessa korjaamon liikevaihto painottuu hyb-

ridi- ja täyssähköautoihin. Autoalan Keskusliiton arvioiden mukaan lähitulevai-

suudessa, mahdollisesti noin viiden vuoden kuluttua, 80 % korjaamon läpime-

nosta olisi käyttövoimaltaan hybridi- tai täyssähköautoja ja enää 20 % olisi käyt-

tövoimaltaan bensiini- tai dieselautoja. Tämä korostaa tarvetta kehittää korjaa-

mon toimintaa vastaamaan tulevaisuuden sähköistymisen tarpeita ja muokata 

korjaamon toimintaa hybridi- ja täyssähköautoille sopivaksi. Teknisen johtajan 

mukaan täyssähköautojen tekniikan eroavaisuuden takia täyssähköautojen 

huolto määrä tulee laskemaan tulevaisuudessa. [7]  
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4 Norjan täyssähköautokannan kehitys ja haasteet 

Norjalla on pohjoismaiden suurin täyssähköautokanta. Norja aloitti autokannan 

sähköistämisen vuonna 1990 poliittisella päätöksellä poistamalla päästöttömiltä 

autoilta autoveron [8]. Kuvassa 7 on esitettynä Norjan täyssähköautokannan ja 

ladattavan hybridikannan kehitys vuosilta 2010–2022.  

 

Kuva 7. Norjan sähköautokannan kehitys [8]. 

Kuvasta voidaan huomata vuoden 2015 olleen jonkinlainen käännekohta Norjan 

autokannan sähköistymiselle. Ennen vuotta 2015 Norjan sähköautokanta oli 

varsin pieni, kun taas vuoden 2015 jälkeen kasvu on ollut voimakasta. Vuoteen 

2022 menneessä Norjassa oli 620 333 kappaletta täyssähköautoja ja 197 138 

ladattavaa hybridejä [8]. Kuvassa 8 on esitettynä Norjan autokannan jakaantu-

minen käyttövoimittain vuonna 2022.  
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Kuva 8. Norjan autokannan jakaantuminen käyttövoimittain [8]. 

Kuvan 8 mukaan 2022 Norjassa koko autokannasta 20,88 % koostui täyssähkö-

autoista ja ladattavien hybridien osuus oli vain 6,85 %. Täyssähköautoja oli Nor-

jan liikenteessä noin 620 333 kappaletta. Kuvassa 9 on esitettynä Norjan ensi-

rekisteröinnin tilasto. Kuvasta huomataan, että diesel- ja bensiiniautojen osuus 

autokannasta on vielä suuri. Dieselautojen osuus on 38,58 % ja bensiiniautojen 

osuus 28, 52 % [8]. Tämä johtuu siitä, että monella norjalaisella taloudella on 

varaa kahteen autoon. Diesel- tai bensiiniautolla tehdään pitkiä vapaa-ajan mat-

koja ja sähköautolla ajetaan arkisia lyhyitä ajoja, esimerkiksi työmatkat.  
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Kuva 9. Täyssähköautojen ensirekisteröinnit [9]. 

Norjassa vuonna 2022 ensirekisteröidyistä henkilöautoista täyssähköautojen 

osuus oli 79,3 %. Norjassa on menossa vahva käyttövoimamurros, ja poliittisten 

päätöksien mukaan vuoteen 2025 menneessä kaikkien maassa myytävien ajo-

neuvojen on oltava täyssähköautoja. Tämä tarkoittaa polttomoottoriautojen 

myynnin loppumista Norjassa kokonaan. Tämä täyssähköautojen myynnin 

markkinaosuuden kasvu näkyy Norjan autokannan muutoksena [9]. Kuvassa 10 

on esitettynä, miten Norjassa sähköautot jakaantuvat maakunnittain sekä niiden 

määrät. 



14 

 

 

Kuva 10. Sähköautojen jakaantuminen Norjassa [8].  

Norjassa sähköautokannat ovat vahvimpia suurissa kaupungeissa. Norjassa 

maakunnissa vaikuttavat paikalliset sähköautoliitot vaikuttavat sähköautojen 

paikalliseen määrään esimerkiksi tukemalla uusia täyssähköautojen omistajia. 

Paikallisilta sähköautoliitoilta sähköautojen omistajat saavat apua, tukea ja tietä-

mystä liittyen sähköautoihin ja niiden toimintaan [10]. Sähköautoja oli eniten Os-

lon ja Akerhusin alueella. Esimerkiksi Oslon alueella sähköautojen osuus koko 

henkilöautokannasta oli 34 prosenttia, mikä on varsin suuri määrä. [8] 
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Norjan autokannan sähköistyminen on tuonut myös haasteita paikallisille kor-

jaamoille. Norjan autokannan sähköistymisen haasteita kartoitettiin haastattele-

malla Norges Bilbransjeforbundetin eli Norjan Autoteollisuusliiton jälkimarkki-

nointijohtajaa Knut Ole Magistadia. Hänen mukaansa autokannan sähköistymi-

sen suurimmat haasteet ovat nyt ilmenneet korjaamoilla. Sähköautojen etäpäivi-

tysmahdollisuudet tulevat vähentämään korjaamokäyntien tarvetta. Sähköau-

toilla on pitkät takuut, jotka johtavat täyssähköautojen takuutöiden määrän kas-

vuun. [11] 

Huoltokorjaamoille on tullut autojen valmistajilta paljon merkkikohtaisia erikois-

vaatimuksia, jotka vaativat erilaisia investointeja laitteistoon ja huoltotilaan. Sa-

maan aikaan huoltokorjaamoiden myynnit ovat laskeneet ja huoltojen läpimeno-

ajat lyhentyneet merkittävästi. Magistadin mukaan täyssähköautojen läpimeno-

aika huoltokorjaamoissa on 40 % lyhyempi, koska täyssähköautoissa on vä-

hemmän huollon tarvetta kuin polttomoottoriautoissa. Täyssähköautojen määrä-

aikaishuollot ovat käytännössä tarkastuksia. Jarruhuolto ajoittuu yleensä 2 vuo-

den tai 20 000 km:n välein [11]. Kuvassa 11 on esitettynä Norjan korjaamoiden 

työtuntimäärän kehitysennuste.  

 

Kuva 11. Huollon ennustettu työtuntimäärä vuonna 2030 [11]. 
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Norjan Autoteollisuusliiton tekemän tutkimuksen mukaan vuoteen 2030 men-

nessä huollossa käytettyjen työtuntien määrä tulee laskemaan kokonaisuudes-

saan 11,5 %. Kuvan 11 sininen katkoviiva kuvaa huollossa käytettyjen työtun-

tienmäärän laskua. Lasku on voimakkainta uusissa alle 7-vuotiaissa autoissa, 

koska suurin osa uusista alle 7-vuotiaista autoista on Norjassa täyssähköautoja. 

[11]  

Kuvan 11 harmaa katkoviiva kuvaa yli 7-vuotiaiden autojen huollossa käytetty-

jen työtuntien laskua. Lasku on pientä noin 5 %. Tämä selittyy sillä, että suurin 

osa yli 7-vuotiaista autoista on polttomoottoriautoja, jotka vaativat enemmän 

huoltoa kuin täyssähköautot. Tulevaisuudessa tämä muutos asettaa Norjassa 

haasteita korjaamoiden ansaintalogiikalle, joka perustuu voiteluaineiden, osien 

ja työn myyntiin. [11] 

Norjassa korjaamot ovat jakaantuneet merkkikorjaamoihin, jotka keskittyvät 

sähköautojen huoltoon ja merkeistä riippumattomiin korjaamoihin, jotka keskitty-

vät polttomoottoriautojen huoltoon. Merkkikorjaamot ovat painottuneet täyssäh-

köautoihin. Merkkikorjaamoilla on paljon täyssähköautojen erikoisosaamista. 

Niillä on oikeus huoltaa ja korjata täyssähköautojen korkeajännitejärjestelmiä. 

Johtuen täyssähköautojen pienemmästä huollon tarpeesta merkkikorjaamoilla 

on usein painetta suurempaan huollon läpimenovolyymiin. [11] Niillä voi myös 

olla erilaisia lisäansaintamenetelmiä, esimerkiksi asiakkaalle tarjottavat autojen 

päivityspaketit, vuokrattavat kokoustilat ja kahvilatoiminta. 

Merkeistä riippumattomat korjaamot ovat Norjassa painottuneet pääosin huolta-

maan ja korjaamaan polttomoottoriautoja, koska ne pystyvät tarjoamaan edul-

lista huolto- ja korjauspalvelua vanhoille autoille. Vanhoissa autoissa on paljon 

enemmän huollettavia kohteita, ja niiden huollontarve on suurempi kuin täys-

sähköautojen. Polttomoottoriautojen huollot ovat merkeistä riippumattomille kor-

jaamoille myynnillisesti kannattavampia ja helpompia. Merkeistä riippumatto-

milla korjaamoilla ei ole yleensä ole osaamista korjata ja huoltaa täyssähköau-

tojen korkeajännitejärjestelmiä, mutta ne voivat suorittaa täyssähköautojen me-

kaanisia korjauksia. [11] 
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Mekonomen Group on Pohjoismaissa toimiva autokorjaamo-, varaosa-, ja tarvi-

keketju. Mekonomenin korjaamot toimivat franchising-mallilla [12]. Norjassa on 

Mekonomenin hyväksymiä sähköautokorjaamoita. Nämä korjaamot täyttävät 

Mekonomenin lanseeraaman E+ Standard -korjaamovaatimuksen. Nämä E+ 

Standard -korjaamot toimivat merkeistä riippumattomina korjaamoina Mekono-

menin alaisuudessa. E+ Standard -korjaamoilla on valmius ja tuki sähköautojen 

korkeajännitejärjestelmien vaativaan huoltoon ja korjaukseen merkeistä riippu-

mattomasti. [13;14]  

5 Täyssähköautojen huoltokonseptit Suomessa 

Täyssähköautojen kannan kasvaessa Suomessa nopeasti korjaamoille syntyy 

tarvetta kehittää erilaisia huoltokonsepteja vastaamaan täyssähköauton omista-

van asiakaskunnan tarpeita. Täyssähköauto on teknisesti erilainen tuote kuin 

bensiini- tai dieselauto, mikä mahdollistaa erilaisten ja poikkeavien huoltokon-

septien toteuttamisen kyseiselle asiakaskunnalle. 

Tässä luvussa tuodaan esille erilaisia jo valmiiksi lanseerattuja sähköautojen 

huoltokonsepteja. Kartoittamalla erilaisia Suomessa jo toiminnassa olevia huol-

tokonsepteja avarretaan näkemystä täyssähköautojen huollosta ja sen mahdol-

lisuuksista. Työn tilaaja voi hyödyntää kartoituksessa ilmenneitä uusia huolto-

konsepteja oman korjaamonsa palveluiden ja niiden tarjonnan kehittämisessä.  

5.1 Liikkuvan mekaanikon huoltokonsepti 

Teslan Mobile Servicen ja Vehon Lähihuollon konseptit poikkeavat perinteisestä 

auton huoltokonseptista. Normaalisti asiakas vie auton korjaamoon huolletta-

vaksi. Teslan ja Vehon liikkuvan mekaanikon huoltokonseptissa korostuu asi-

oinnin helppous ja asiakaslähtöinen lähestymistapa [15;16].  
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Vehon Lähihuollon konseptissa huolletaan sekä polttomoottori- että täyssähkö-

autoja. Teslan konseptissa huolletaan vain täyssähköautoja. Vähäisemmän 

nosturilla tehtävien huoltotoimenpiteiden vuoksi täyssähköautoille voidaan tar-

jota liikkuvan huollon palvelulla laajempaa palvelua. Veho Suomen liiketoimin-

nan johtajan mukaan tämän liikkuvan mekaanikon palvelun kautta voidaan kat-

taa noin 30–40 % huollon tarpeista ja vikatapauksista. Yleisin suoritetut tehtävät 

ovat autojen ohjelmistoon liittyvät päivitystyöt. Palvelukokonaisuus alkaa siitä, 

kun asiakas tilaa huollon applikaatiosta. Mekaanikko saapuu sovittuna ajankoh-

tana asiakkaan luokse, esimerkiksi kotiin tai työpaikalle, suorittamaan pieniä 

korjaus- ja huoltotehtäviä asiakkaan autolle. [17]  

5.2 e-Expert-konsepti 

Diagno Finland Oy on korjaamolaitteiden maahantuoja sekä diagnostiikan ja au-

totekniikan kouluttaja. Diagno tarjoaa teknisiä koulutuksia korjaamonhenkilös-

töille [18]. Örum Oy Ab on moottoriajoneuvojen lisävarusteiden ja varaosien 

maahantuoja Suomessa. Diagno Finland Oy on osa Örum Groupia. [19]  

e-Expert on Diagno Finland Oy:n ja Örum Oy Ab:n kanssa yhteistyössä kehit-

tämä sähköautojen huoltokonsepti merkkiriippumattomille korjaamoille. Diagno 

Finland toimii e-Expert-konseptin kehittäjänä ja koordinoijana. Diagno Finland 

vastaa koulutuksen tarjonnasta e-Expert-konseptin korjaamoille, ja Örum toimii 

e-Expert sertifikaatin myöntäjänä. [20]  

Konsepti tarjoaa korjaamolle tuen, koulutuksen ja tarvittavien työkalujen kautta 

valmiuden suorittaa hybridi- ja täyssähköautojen korjaus- sekä huoltotöitä. e-Ex-

pert-konsepti on kehitetty vastaamaan merkistä riippumattomien monimerkki-

korjaamoiden tarpeita [20]. Kuvassa 12 on e-Expert-korjaamoiden logo. 
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Kuva 12. e-Expert huoltokorjaamon tunnus [20]. 

e-Expert-konseptiin sitoutuneiden korjaamoiden tavoitteena on tarjota hybridi- ja 

täyssähköautojen huoltoja. Konseptin korjaamot kykenevät myös suorittamaan 

haastavia hybridi- ja täyssähköautojen korkeajänniteakkuun liittyviä huolto- ja 

korjaustöitä säilyttäen samalla valmistajan tehdastakuun. [20] 

e-Expert-konseptissa korjaamolle koulutetaan mekaanikko yhteistyössä Diag-

non kanssa. Valikoituvalla mekaanikolla on oltava jo valmiiksi hyvä sähkötekni-

nen osaaminen ja ymmärrys sähköajoneuvojen tekniikasta. Mekaanikkoa jatko-

koulutetaan työn ohella jatkokoulutuksilla, jotta hänen ammattitaitonsa olisi 

mahdollisimman korkea. [20] 

6 Merkkikorjaamon muutosjohtaminen ennen lanseerausta 

Muutosjohtaminen on johtamisen kokonaisuus, jossa tähdätään uuden toiminta-

mallin integrointiin organisaation toimintaympäristöön. Tässä osiossa selvite-

tään, millaisia henkilöstön muutosjohtamisen avaintekijöitä on otettava huomi-

oon, ennen uuden täyssähköautomerkin lanseerausta merkkikorjaamoon. Se ai-

heuttaa henkilöstölle muutoksen tilan, kun toimintaympäristö muuttuu.  

Merkkikorjaamoon tulee lyhyessä ajassa uusi tuote, mikä vaikuttaa henkilöstön 

arkiseen työntekoon. Yrityksen ja henkilöstön kyky vastata markkinatarpeisiin ja 



20 

 

muutokseen ovat tärkeitä selviytymiskeinoja tulevaisuuden muuttuvassa kilpai-

lutilanteessa. Autoalan nopea sähköistyminen ja sähköautojen yleistyminen kor-

jaamossa ovat suuria muutoksia koko korjaamohenkilöstölle ja yritykselle. Ku-

vassa 13 on esitettynä muutosjohtamisen erilaiset tekijät ja miten ne vaikuttavat 

päivittäiseen työntekoon ja työyhteisöön. 

 

 

Kuva 13. Muutosjohtamisen avaintekijät. Henkilöstön käyttäytymistä ohjaavat 
lainalaisuudet. [21, s. 98.] 

Mielekkyysperiaatteen mukaan muutoksella on paljon suurempi mahdollisuus 

onnistua, jos työyhteisö tai yksilö ymmärtävät muutoksen tarkoituksen ja koke-

vat sen tervetulleeksi. Muutoksen jalkauttaminen organisaation toimintaympäris-
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töön on helpompaa. Ihmisten työmotivaatio ja sitoutuminen työtehtäviin on vah-

vasti sidottuna työtehtävien mielekkyyteen. Ihmisen on erittäin haastavaa tehdä 

tehtäviä, joita ei koe tärkeäksi, hyödylliseksi tai kiinnostavaksi. Tämän takia or-

ganisaatiossa muutosta läpivievän henkilön on erittäin tärkeää perustella työyh-

teisölle tai yksilölle muutoksen syyt, mitä hyötyä muutoksesta on, sekä kuun-

nella henkilöstön mielipiteitä. [21, s. 97–99.] 

Ihmisten itsemääräämispyrkimys on monessa organisaatiossa merkittävä muu-

tosta jarruttava tekijä. Yksilöille on tärkeää, että muutoksen aikana ja sen jäl-

keen hän säilyttää oikeutensa työskennellä itsenäisesti. Yksilöt ovat valmiita 

jopa toimimaan itselleen epäedullisella tavalla säilyttääkseen mahdollisuutensa 

työskennellä itsenäisesti tai määritellä oman työnkuvansa. [21, s. 104–105.]  

Tämäntapaiset tilanteet organisaatiossa ovat haastavia ja vaikuttavat sekä jar-

ruttavasti tulevaan muutokseen että heikentävät työyhteisön työkykyä. Muutos-

ten valmisteluvaiheessa on tärkeää ottaa huomioon yksilöiden itsemääräämis-

pyrkimys keskustelemalla tai haastattelemalla, jotta henkilöiden pelot, huolet ja 

mielipiteet tulevat kuulluksi ennen suunniteltua muutosta. On tärkeää ottaa hen-

kilöstö mukaan muutoksen ja toiminnan suunnitteluun, jotta heidät saadaan si-

toutettua tavoitteeseen sekä sisäistämään muutoksen merkityksen organisaa-

tiolle. 

Muutoksen aikana henkilöstön tuen ja tiedon tarve voimistuu. Henkilöstö tarvit-

see yleensä muutoksen aikana paljon tukea ja tietoa, jotta he kykenevät oppi-

maan uusia asioita ja toimintatapoja. Vanhoista toimintatavoista pois oppiminen 

on myös tukea vaativa prosessi, ja tähän kannattaa myös kiinnittää paljon huo-

miota, varsinkin jos edellisestä muutoksesta on kulunut paljon aikaa. [21, s. 

111–114.] 
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Vanhat toimintatavat saattavat toimia epähuomiossa muutoksen jarruttajana, 

jos ne osoittautuvat ristiriitaiseksi uusien toimintatapojen kanssa. Muutoksen ai-

kana on tärkeää kartoittaa, millaista tukea henkilöstö tarvitsee mahdollisesti 

muutoksen aikana. Henkilöstön tuentarpeeseen voidaan vastata esimerkiksi 

suunnittelemalla heille aiheeseen liittyvää uutta tai täydentävää koulutusta. 

Muutoksen aikana henkilöstön rooli ja ajatukset korostuvat. On erittäin tärkeää 

selvittää, mitä henkilöstö ajattelee tulevasta muutoksesta. Selvittämällä henki-

löstön ajatuksia voidaan ennustaa, onko kyseinen muutos tervetullut sekä mitä 

henkilöstö odottaa tältä muutokselta. Muutoksen aikana organisaatiossa koros-

tuu vahvasti seuraavat tärkeät käsitteet: mielekkyysperiaate, itsemääräämispyr-

kimys ja tuen tarve. Nämä tekijät ohjaavat henkilöstön käyttäytymistä ja kehi-

tystä muutoksen aikana. [21, s. 114–117.] Kuvassa 14 on esitettynä muutosjoh-

tamisen kolmio. Muutoksen kolmiossa esitetään, miten erilaiset päätekijät vai-

kuttavat toisiinsa ja muutoksen kokonaiskehitykseen. 

 

 

Kuva 14. Muutosjohtamisen kolmio. 
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Muutosjohtamisen kolmio muodostuu kolmesta päätekijästä: työmotivaatiosta, 

johtamisesta sekä muutokseen sitoutumisesta. Nämä päätekijät vaikuttavat yh-

dessä ydintekijöihin, jotka ovat työn tekemisen mielekkyys, henkilön itsemää-

räämisoikeus sekä tuen tarve. Muutosjohtamisen kolmiossa esiintyvät tekijät 

ovat dynaamisessa tasapainossa keskenään. Kuvassa punaisella esitetyt tekijät 

ovat muutosjohtajan työkaluja, joilla muutosta viedään eteenpäin, ja kolmion si-

sällä on vihreällä kuvattu työntekijän perustarpeet muutoksen aikana.  

Ihmisen työmotivaatio on sidoksissa työn ja tehtävien mielekkyyteen, mikä vai-

kuttaa hänen sitoutumisensa tuleviin muutoksiin. Johtamisen on oltava muu-

tosta tukevaa, jotta henkilölle tarjoutuu mahdollisuus sitoutua tuleviin muutok-

siin. Johtamisen pitäisi olla kannustavaa ja valmentavaa, jotta henkilölle tulisi 

tunne omasta oikeudesta ja mahdollisuudesta vaikuttaa omaan tekemiseen, 

mikä lisää henkilön työmotivaatiota. Muutosjohtamisen kolmiossa ilmenee, näi-

den tekijöiden kytkeytyminen toisiinsa.  

Muutosjohtaminen on kokonaisuudessaan monimutkainen ja haastava johtami-

sen prosessi, joka vaatii muutosta läpivievältä esihenkilöltä paljon henkilöstön-

tuntemusta. Kyky ymmärtää ihmisten ajatuksia korostuu. Hyvällä johtamisella 

voidaan mahdollisesti saavuttaa haluttu muutos, ilman suurta muutosvastarin-

taa. On muistettava, että muutos on aina etenemistä kohti tuntematonta ja se 

yleensä herättää johdettavissa ihmisissä voimakkaita tunteita ja pelkoa. Pelkoa 

voidaan lieventää yleensä työyhteisön avoimella keskustelulla ja erilaisilla ai-

hetta tukevilla uusilla tai täydentävillä koulutuksilla, mitkä liittyvät muutoksessa 

tarvittavaan osaamiseen. Näin henkilöstö kokee, että heidät otetaan huomioon 

ennen muutosta. [21, s. 116–119.]  
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Muutos synnyttää hyvin usein työyhteisössä myös vastustusta ja epäilystä. 

Jotta muutos pystytään jalkauttamaan organisaatioon, henkilöstön on päästävä 

yli tästä vastustuksen ja epäilyksen vaiheesta. Muutos ei jalkaudu organisaa-

tioon itsestään, vaan se vaatii aikaa ja johdettua hanketta, jossa on selkeä pää-

määrä. Jos organisaation henkilöstö ei hyväksy muutosta, se jää usein yri-

tykseksi. Kuvassa 15 on havainnollistettu muutoshankkeen aikajana, hankkeen 

etenemisen vaiheista.  

 

 

Kuva 15. Muutoksen vaiheet ja prosessin eteneminen [21, s. 129.]. 

Kuvasta nähdään muutoshankkeen alussa henkilöstö saattaa kokea suurta in-

nostusta uuteen asiaan. Hankkeen edetessä ilmenee ongelmia ja vaikeuksia, 

jotka tukahduttavat innostuksen. Nämä vastoinkäymiset hidastavat hanketta ja 

saavat henkilöstön mahdollisesti passiiviseksi sekä haluttomaksi enää jatkaa 

kyseistä suunniteltua muutoshanketta. Yleensä tämä on vaihe, jossa muutos-

hanke lopetetaan tuloksettomana. Jotta muutoshanke selviäisi tästä vaiheesta, 
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vaaditaan hankkeen johdolta suurta panostusta, selkeitä tavoitteita ja pitkäjän-

teisyyttä. Parhaassa lopputuloksessa muutos integroituu organisaatioon ja siitä 

tulee kiinteä osa arkea. [21, s. 129–131.]  

7 Haastatteluiden suunnittelu ja analysointimenetelmät 

Korjaamohenkilöstön haastattelujen avulla pyrittiin selvittämään henkilöstön aja-

tuksia ennen uuden täyssähköautomerkin lanseerausta. Haastattelun avulla 

otettiin huomioon henkilöstön tarpeet ennen muutosta. Kartoitetut tarpeet listat-

tiin ja niihin pyrittiin vastaamaan parhaalla mahdollisella tavalla, jotta saadaan 

henkilö osallistumaan lanseeraukseen ja sen jälkeiseen toimintaan.  

Haastattelumenetelmänä käytettiin teemahaastattelua. Teemahaastattelu on 

puolistrukturoitu haastattelumenetelmä, ja se on luonteeltaan kokonaisvaltaista 

tiedon hankintaa. Sitä käytettiin tämän työn tutkimusmetodina, koska se on te-

hokas metodi henkilöstön tutkimiseen, sillä tutkittavien näkökulmat ja ajatukset 

pääsevät esille vapaasti. [1, s. 164.] Teemahaastattelu toteutettiin yksilöhaastat-

teluna kasvokkain työpaikalla, missä haastateltavaa johdateltiin ennalta suunni-

teltujen teemojen mukaan.  

Teemahaastattelu seuraa ennalta suunniteltua ja strukturoitua runkoa [1, s. 

165.]. Korjaamon mekaanikoille ja työnjohtajille muodostettiin erilainen haastat-

telurunko kuin päälliköille. Mekaanikoiden ja työnjohtajien haastattelurunko pai-

nottui arkipäiväiseen työntekoon liittyviin kysymyksiin. Päällikön haastattelu-

runko painottui päätöksiin, korjaamon tarpeisiin ja tulevaan muutokseen. Tee-

mahaastattelurungot ovat liitteenä 1. 

Haastattelun tulokset litteroitiin referoiden pääkohdat haastattelijan suullisesti 

antamaa vastausta GDPR-asetusta noudattaen. GDPR on Euroopan unionin 

yleinen tietosuoja-asetus. Tämä määrittää, millaista tietoa saa henkilöiltä kerätä 

sekä miten kerätty tieto tulisi säilyttää, käsitellä ja poistaa käytöstä. [22] Haas-

tattelun tuloksilla tarkoitetaan haastattelussa syntyneitä vastauksia. Henkilöiltä 
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kysyttiin suostumusta haastatteluun ja tuloksien käyttöön. Siinä ei kerätty sensi-

tiivistä tietoa. Haastatteluiden suurimpana haasteena oli selvittää, miten väritty-

nyt henkilön kertomus on: kuinka paljon tämä vaikuttaa tutkimukseen ja tämän 

työn kokonaisuuteen eli työn vastausaineiston validiuteen.  

Haastattelun avulla kartoitetaan henkilöstön ajatuksia, arvoja ja mielipiteitä. Tu-

losten induktiivisen analyysin avulla pyritään löytämään ja paljastamaan mah-

dollisesti piilossa olevia sähköistymiseen liittyviä odottamattomia haasteita ja 

ajatuksia henkilöstössä. Induktiivisella analyysilla tarkoitetaan haastatteluaineis-

ton monitahoista ja yksityiskohtaista tarkastelua [1, s. 164.]. Taulukossa 1 on 

esitettytyössä haastateltavien henkilöiden tehtävät ja haastateltujen määrä. 

Taulukko 1. Haastateltujen henkilöiden määrä. 

 

Haastateltavat Haastateltu 

Mekaanikot 6 

Työnjohtajat 4 

Päälliköt 2 

Yhteensä 12 

Henkilöstön ja päälliköiden teemahaastattelussa tuottamaa aineistoa käytettiin 

uuden täyssähköautomerkin lanseerauksen valmisteluissa. Aineistoa analysoi-

tiin käyttäen SWOT-analyysia eli nelikenttämenetelmää. Nelikenttämenetelmä 

on yleisesti käytetty työkalu toiminnan ongelmien tunnistamisessa, kehittämi-

sessä ja arvioimisessa. Haastattelujen analysoinnilla tuettiin uuden täyssähkö-

automerkin lanseerausta selvittämällä, millaisessa tilanteessa merkkikorjaamo 
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ja sen henkilöstö tällä hetkellä on. Painopisteenä on selvittää korjaamon kom-

petenssit ennen muutosta ja muutokseen. 

Mekaanikkojen ja työnjohtajien haastattelujen analysoinnissa sovellettiin 

SWOT-analyysia. Tässä keskityttiin pelkästään sisäisen ympäristön vahvuuksiin 

ja heikkouksiin, koska nämä tekijät vaikuttavat eniten mekaanikkojen ja työnjoh-

tajien työn tekoon. Päällikkötason haastattelujen analysoinnissa käytettiin katta-

vaa SWOT-analyysia, jossa otetaan huomioon sekä sisäisen ympäristön vah-

vuudet ja heikkoudet, että ulkoisen ympäristön mahdollisuudet ja uhat. Päällik-

kötason haastattelujen tavoitteena oli saada laaja kokonaiskuva mahdollisista 

muutoksien vaikutuksista ja sen tuomista haasteista korjaamon toimintaympä-

ristössä ennen lanseerausprosessia. Kuvassa 16 on esitettynä SWOT-analyy-

sin rakenne.  

 

Kuva 16. SWOT-analyysin rakenne. 

Nelikentässä ilmenevät sisäisen ympäristön tekijät, vahvuudet ja heikkoudet 

sekä ulkoisen ympäristön tekijät, mahdollisuudet ja uhat. Sisäisen ympäristön 

vahvuudella tarkoitetaan tässä korjaamossa jo olemassa olevaa osaamista ja 

laitteistoa, jonka avulla voidaan tukea lanseerausprosessia. Heikkouksilla tar-

koitetaan erinäisiä tekijöitä, jotka hankaloittavat lanseerausprosessia. Ulkoisen 
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ympäristön mahdollisuuksilla tarkoitetaan erilaisia tulevaisuuden tuomia ulottu-

vuuksia, jotka tarjoavat lisää mahdollisuuksia korjaamolle. Ulkoisen ympäristön 

uhkilla tarkoitetaan esimerkiksi erilaisia kilpailullisia uhkia, joihin korjaamon on 

vaikea vastata.  

8 Haastatteluiden toteutus ja tulokset 

Tässä luvussa käsitellään merkkikorjaamon henkilöstön ja päälliköiden haastat-

teluista saatuja tuloksia. Teemahaastatteluja suoritettiin Delta Auto Konalan toi-

mipisteessä. Haastatteluiden tarkoituksena oli selvittää henkilöstön tuentarvetta 

ennen uuden täyssähköautomerkin lanseerausta merkkikorjaamoon. Ottamalla 

henkilöstö mukaan muutoksen suunnitteluun vahvistaa mielekkyysperiaatetta. 

Henkilöstöllä saattaa olla myös paljon hiljaista tietoa, joita voidaan hyödyntää 

lanseerauksen suunnittelussa.  

8.1 Mekaanikoiden haastattelutulokset 

Delta Auto Konalan merkkikorjaamossa työskentelee kaksitoista mekaanikkoa, 

joista haastateltiin kuusi. Mekaanikoiden haastatteluissa keskityttiin heidän 

työntekoonsa vaikuttaviin tekijöihin. Haastattelun tarkoituksena oli ottaa mekaa-

nikot heti mukaan lanseerauksen suunnitteluun ja selvittää, miten heitä voidaan 

tukea. Mekaanikoiden osaaminen ja koulutustarve on tärkeä selvittää ennen 

lanseerausta. Koulutuksen avulla voidaan sitouttaa mekaanikoita uuteen työym-

päristöön sekä uuden tuotteen huoltoon ja korjaukseen. Mekaanikoiden haas-

tattelusta saaduista tuloksista huomataan pienimuotoista muutosvastarintaa. 

Tämä voidaan selittää mekaanikoiden itsemääräämispyrkimyksellä. Muutos ai-

heuttaa henkilöstöissä aina ajatuksia ja huolia tulevasta. 

Mekaanikoiden mielipiteet täyssähköautoista ovat hyvin yhtenäisiä. Suurin osa 

heistä suhtautui epäilevästi sähköautojen nopeaan yleistymiseen ja pohtivat riit-

tävätkö heillä taidot, tiedot sekä tekninen osaaminen täyssähköautojen korjaa-

miseen ja huoltamiseen. Mekaanikot myös ilmaisivat pohtivansa korkeajännit-

teen vaaroja ja sähköautopalon mahdollisuutta. Mekaanikot ajattelevat uusien 
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autojen ohjelmistopäivitysten ja takuutöiden nopean lisääntymisen heikentävän 

sekä monimutkaistavan huollon prosesseja. Mekaanikoiden mielipiteitä voidaan 

huomioida tarjoamalla heille täydentävää teknistä koulutusta.  

Mekaanikot näkevät myös paljon positiivisia asioita täyssähköautojen yleistymi-

sestä. Heidän mielestänsä sähköautot ovat lähitulevaisuutta ja niiden yleistymi-

nen merkkikorjaamoilla on väistämätöntä. Mekaanikot ilmaisivat myös halua ja 

kiinnostusta oppia uutta sekä perehtyä täyssähköajoneuvojen tekniikkaan, jos 

heille tarjotaan koulutusta ja mahdollisuutta kehittyä työn ohella. Tässä vastauk-

sessa ilmenee mekaanikoiden mielenkiinto uuteen tekniikkaan, vaikka vastauk-

sien alussa pintaan nousi heti paljon negatiivisia ajatuksia. Täyssähköautojen 

määrä tulee tulevaisuudessa kasvamaan pääkaupunkiseudulla, ja se tulee vai-

kuttamaan mekaanikoiden arkiseen työntekoon.  

8.2 Työnjohtajien haastattelutulokset 

Delta Auto Konalassa työskentelee neljä työnjohtajaa. Työssä haastateltiin kaik-

kia korjaamon työnjohtajia. Yksi työnjohtajista toimii vastaavan työnjohtajan roo-

lissa huoltokorjaamon hallissa vastaten huoltokorjaamon kokonaistoiminnasta ja 

huollonhenkilöstön resurssoinnista. Merkkikorjaamon asiakaspalvelupisteessä 

toimivat työnjohtajat toimivat asiakasrajapinnassa vastaten töiden vastaan-

otosta, laskutuksesta ja luovutuksesta. 

Työnjohtajien haastattelussa ilmeni huolta täyssähköautojen työturvallisuuteen 

liittyvistä vastuukysymyksistä. Täyssähköauto on uusi tuote ja se tuo myös uu-

sia uhkia korjaamoympäristöön. Uudet uhkakuvat synnyttävät usein negatiivisia 

ajatuksia henkilöstössä. Lanseerauksen suunnittelussa henkilöstön negatiivisiin 

ajatuksiin on otettava kantaa nopeasti, jotta ne saataisiin ratkaistua. Hyvällä 

henkilöstölähtöisellä johtamisella voidaan ratkaista tulevan muutoksen aiheutta-

mat ongelmat ja ristiriidat. 
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Työnjohtajien mielipiteet ja ajatukset täyssähköautoista ovat hyvin yhtenäisiä 

sekä hyvin samankaltaisia kuin mekaanikoilla. Työnjohtajat pohtivat täyssähkö-

autojen vaaroja vastuukysymysten näkökulmien kautta. Tämä on luonnollista, 

koska työnjohtajat ovat työroolissa, jossa he ovat myös vastuussa mekaanikoi-

den työturvallisuudesta. Työnjohtajia mietitytti haastattelussa se, kuka on vas-

tuussa, jos korjaamossa tapahtuu onnettomuus sähköautojen huoltoprosessin 

aikana ja miten siihen pitäisi suhtautua.  

Työnjohtajat toivat haastattelussa esille myös, millaisia vaikeuksia täyssähköau-

tot tuovat asiakaspalvelutilanteisiin. Työnjohtajien mielestä täyssähköauto on 

teknisesti uudenlainen tuote, jossa tekniikka eroaa merkittävästi polttomoottori-

autoista. Työnjohtajat ajattelevat heikon tuotetuntemuksen aiheuttavan heille 

mahdollisesti merkittäviä haasteita tulevaisuudessa.  

Tuotetuntemukseen voidaan ottaa kantaa järjestämällä teknisiä tuotekoulutuk-

sia. Koulutusten avulla voidaan herättää työnjohtajien mielenkiinto uutta tekniik-

kaa kohtaan. Tämä edistää myös mielekkyysperiaatteen toimintaa, kun saa-

daan työnjohtajille uutta ja mielenkiintoista oppimista. Koulutusten kautta työn-

johtajat sitoutuvat vahvemmin tulevaan muutokseen. Asiakkaiden valveutumi-

nen tekniikkaan ja täyssähköautojen yleistyminen haastaa korjaamon työnjohta-

jia sekä taidollisesti että tiedollisesti. Hyvän asiakaspalvelun vaatimukset kasva-

vat.  

Haastattelussa työnjohtajat kertoivat, että takuukysymykset ja ohjelmistopäivi-

tykset vaikuttavat tulevaisuudessa negatiivisesti merkkikorjaamon kannattavuu-

teen. Negatiivinen vaikutus johtuu täyssähköautojen harvemmasta huoltotar-

peesta, suuresta takuutöiden määrästä ja aikaa vievistä ohjelmistopäivityspro-

sesseista. Työnjohtajat näkevät vahvuutena sähköisessä tulevaisuudessa sen, 

että merkkikorjaamon rooli kasvaa merkittävästi. Tämä tarkoittaa heidän mu-

kaansa mahdollisesti suurempia investointeja korjaamon henkilöstön koulutuk-

seen ja laitteistoon.  
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8.3 Päälliköiden haastattelutulokset 

Työssä haastateltiin kahta Delta Auto Konalan päällikköä: huoltopäällikköä ja 

tuotepäällikköä, joilla on vetovastuu uuden täyssähköautomerkin lanseerauk-

sesta. Huoltopäällikkö vastaa uuden täyssähköautomerkin huollon kysymyksistä 

ja tuotepäällikkö vastaa uuden täyssähköautomerkin markkinoinnista. Päällikkö-

taso vastaa yhdessä muutoksen läpiviennistä ja tulevaisuuden suunnittelusta. 

Kummassakin haastattelussa käytettiin siihen tarkoitettua päällikkötason haas-

tattelurunkoa. Painopiste oli haastatteluissa korjaamon tulevaisuuden näky-

missä ja sähköistymisen vaikutuksessa merkkikorjaamon ansaintamalliin ja 

henkilöstöön. Tarkoituksena oli selvittää, millaisia ajatuksia muutos herättää 

merkkikorjaamon päälliköissä.  

Päällikkötason haastattelutuloksien analysoinnissa käytettiin laajaa SWOT-ana-

lyysiä, jossa otettiin huomioon sekä sisäisen ympäristön että ulkoisen ympäris-

tön tekijät. Tällä tavalla saatiin analysoitua kattavasti päälliköiden ajatukset ja 

merkkikorjaamon nykyinen tilanne ennen tulevaa muutosta. Merkkikorjaamon 

tulevaisuuden kokonaiskehityksen kannalta tämä on tärkeä toimenpide. 

Haastatteluissa ilmeni, että kummankin päällikön ajatukset olivat erittäin lähellä 

toisiaan. Päälliköitä huoletti erittäin paljon autokannan nopean sähköistymisen 

vaikutus merkkikorjaamon ansaintamalliin. Tämä huoli ei ole aiheeton, koska 

Norjassa täyssähköautojen vaikutus merkkikorjaamoihin on jo havaittavissa an-

sainnan kautta. Norjassa korjaamot etsivät jatkuvasti ratkaisua tämän pienenty-

neen ansainnan ratkaisemiseksi.  

Täyssähköautojen rakenteet vaativat paljon vähemmän huoltoja mutta enem-

män säännöllisiä tarkastuksia. Huollon rakenne muuttuu tulevaisuudessa tar-

kastuspainotteiseksi. Työn, voiteluaineiden ja osien myynnit laskevat. Tämä vai-

kuttaa korjaamon ansaintaan negatiivisesti, johtuen pienentyneestä myynnistä. 

Päälliköiden mielestä lyhyellä aikavälillä ansainnan negatiivinen vaikutus on 

väistämätön ja huolestuttava.  
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Nopea sähköistyminen näkyy päälliköiden mukaan myös henkilöstön nopeasti 

suurenevana koulutustarpeena ja koulutusvelkana, mikä pahimmassa tapauk-

sessa jarruttaa merkkikorjaamon kokonaiskehitystä. Johtuen korona vuosista 

korjaamon mekaanikoiden ja työnjohtajien koulutukset ovat vähentyneet ja kou-

lutusvelka on kasvanut erittäin suureksi. Tulevaisuudessa on erittäin tärkeää 

saada kaikki mekaanikot ja työnjohtajat koulutettua nykyajan sähköautojen 

huoltovaatimuksiin. Päälliköt kokevat sähköautojen palovaaran merkittäväksi ja 

tulevaisuudessa nopeasti kasvavaksi uhaksi korjaamon toimintaympäristössä.  

Päälliköt näkevät myös sisäisen ympäristön vahvuuksia merkkikorjaamon säh-

köistymisessä. Päälliköiden mukaan sähköistyminen tarkoittaa myös, että kor-

jaamon toimintaan investoidaan enemmän. On tärkeää, että merkkikorjaamo 

täyttäisi maahantuojan asettamat vaatimukset tilojen, laitteiden ja huoltohenki-

löstön koulutuksien suhteen.  

Päälliköiden haastattelussa selvitettiin myös ulkoisen ympäristön vaikutusta 

merkkikorjaamon toimintaan. Ulkoisen ympäristön kysymykset painottuivat 

enemmän kaupalliselle ja palvelulliselle puolelle. Näiden tarkoituksena oli selvit-

tää, millaisia mahdollisuuksia ja uhkia merkkikorjaamolla on erilaisissa kilpailuti-

lanteissa, jotka syntyvät autoalan sähköistymisen myötä. Ulkoinen ympäristö on 

merkittävä vaikuttaja merkkikorjaamon tulevaisuuden ansaintaan ja kykyyn sel-

viytyä mahdollisesta muutoksesta.    

Päälliköiden mielestä ulkoisen ympäristön uhkina voidaan pitää kilpailukyvyn 

nopeaa heikkenemistä ja merkkikorjaamon vaikeutta vastata kuluttajien vaati-

muksiin. Päälliköiden mukaan kilpailukyky voi merkkikorjaamossa heiketä nope-

asti, jos sisäisen ympäristön tekijät esimerkiksi koulutus ja investoinnit eivät 

enää riitä ylläpitämään henkilöstön osaamistasoa hyvänä tai laitteistojen omi-

naisuudet ovat riittämättömiä uusille autoille.  
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Päälliköiden mukaan haastavat takuutyöt ja erilaiset ohjelmistojen päivitykset 

voivat asettaa haasteita merkkikorjaamolle vastata kuluttajien tarpeisiin ja vaati-

muksiin. Päälliköiden mielestä kuluttajilla on lähes aina erittäin korkeat odotuk-

set korjaamon osaamisesta ja palvelun laadusta. 

Päälliköt näkevät myös paljon uusia mahdollisuuksia ulkoisessa ympäristössä 

autoalan sähköistyessä nopeasti. Päälliköiden mielestä täyssähköautojen yleis-

tyessä merkkikorjaamo voi vastata kuluttajien erialisiin tarpeisiin kehittämällä 

uudenlaisia palvelumalleja ja palveluita kuluttajille. Päälliköt toivat esiin myös 

ajatuksen, että sähköistyminen asettaa paljon vaatimuksia korjaamon lataus-

asemille ja sen infrastruktuurille. Tämä tarkoittaa heidän mielestänsä mahdolli-

sesti suurempia investointeja merkkikorjaamon toimintaan ja sen sähköistymi-

seen. 

9 Koulutuksen suunnittelu merkkikorjaamon henkilöstölle 

Haastattelussa saatujen tuloksien mukaan henkilöstössä ilmeni tarvetta koulut-

tautua ja tutustua tulevaisuudessa lanseerattavan uuden täyssähköauton tek-

niikkaan ja siihen liittyviin korjaamo-ohjelmistoihin. Näihin haastattelujen avulla 

kartoitettuihin henkilöstön koulutustarpeisiin vastattiin suunnittelemalla merkki-

korjaamon eri osastoille tarkoitetut koulutukset. Haastattelun tulosten mukaan 

muutoksen aikana suurin osa pyynnöistä ja tuen tarpeesta liittyy tietoon ja tai-

toon. Koulutusten tehtävänä on myös tukea henkilöstöä sekä sitouttaa heitä 

muutokseen.  

Koulutuksien päätavoitteena on tutustuttaa henkilöstö uuteen lanseerattavaan 

automerkkiin ja huomioida heidät ennen muutosta, jotta saadaan henkilöstö mu-

kaan muutokseen. Haastatteluissa ilmeni muutosvastarintaa, joten koulutusta 

suunniteltiin rikkomaan tätä muutosvastarintaa. Tavoitteena on lisätä henkilös-

tön tietämystä uudesta tuotteesta ja korjata vastarintaa aiheuttaneet stereotyyp-

piset ajatukset. Kuvassa 17 on esitettynä organisaation eri yksilöiden koulutus-

tarpeet ennen uuden sähköautomerkin lanseerausta merkkikorjaamoon. 
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Kuva 17. Henkilöstön haastattelussa ilmenneet koulutustarpeet. 

Henkilöstölle luodun koulutussuunnitelman mukaan koulutus toteutettiin ensisi-

jaisesti huollon ja työnjohdon henkilöstölle. Osastoille painotettiin hieman erilai-

sia asioita koulutuksessa. Mekaanikkojen koulutus painottui täyssähköautojen 

vianhakuun, huoltoon sekä ohjelmistojen päivitykseen. Nämä ovat heidän pää-

tehtävänsä merkkikorjaamossa. Vianhaku ja ohjelmistopäivityksien osuus kou-

lutuksesta oli painoarvoltaan paljon suurempi. Suurin osa huollon ajasta kuluu 

tarkastuksiin, ohjelmistopäivityksiin ja havaittujen vikojen selvittämiseen ja tutki-

miseen. 
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Työjohdon koulutus painottui kampanjoiden hallintaan, varaosakatalogin käyt-

töön ja takuuprosessiin. Työnjohtajille koulutettiin kampanjoiden hallintaa varten 

tietokoneohjelmat ja järjestelmät, joiden avulla selvitetään myös eri ajoneuvojen 

takuunalaiset korjaukset ja huoltotiedotteet. Takuuprosessien läpikäyminen on-

nistuneesti vaatii työnjohtajilta paljon ymmärrystä tekniikasta ja sen vaatimuk-

sista. Tulevaisuudessa täyssähköautojen takuuprosessien määrät tulevat li-

sääntymään merkkikorjaamoissa johtuen autovalmistajien pidentyneistä takuu-

ajoista.  

10 Koulutuksen toteutus henkilöstölle 

Teemahaastatteluista ilmenneiden tarpeiden pohjalta luotiin henkilöstölle koulu-

tussuunnitelma. Tämän henkilöstön koulutussuunnitelman mukaan lähdettiin 

kouluttamaan henkilöstöä syvempään osaamiseen vastaamaan uuden täyssäh-

köautomerkin tarpeita ennen lanseerausta. Mekaanikoiden ja työnjohtajien kou-

lutuksen osaamisvaatimuksena olivat, että henkilö 

• hallitsee testerin käytön 

• ymmärtää huoltoprosessin 

• tuntee takuuprosessin. 

Mekaanikoiden tekniseen koulutukseen valikoitiin kaksi henkilöä, jotka olivat ai-

kaisemmin jo saaneet uuden täyssähköautomerkin tuote- ja tyyppikoulutusta 

maahantuojalta. Huomattiin kuitenkin, että heidän aikaisemmin saamansa kou-

lutus oli hieman puutteellinen, eikä aiemmin ollut koulutettu täyssähköauton 

merkkikohtaisen testerin käyttöä ollenkaan. Koulutuksessa tähdättiin huoltopro-

sessin ymmärtämiseen, testerin käytön hallitsemiseen ja takuuprosessin tunte-

miseen. Näiden kahden mekaanikon vastuulla on uuden merkin haastavat oh-

jelmistopäivitys-, vianhaku- ja huoltotyöt. Koulutus toteutettiin yksilökoulutuk-

sena valmentavasti. Koulutuksessa pyrittiin opastamaan mekaanikkoa uuden 

testerin käyttöön, erilaisten haastavien päivityksien ja konfiguraatioiden suoritta-

miseen.  
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Koulutuksen aikana huomattiin, että kummallakin mekaanikoilla oli erittäin pal-

jon valmista piilotietämystä ja hiljaista osaamista täyssähköautojen toiminnasta. 

Tämä olemassa oleva tietämys helpotti merkittävästi koulutuksen läpivientiä ja 

koulutuksessa painotuttiin sovellusohjelmien päivittämiseen ja niiden konfigu-

rointiin asiakkaan autoon valmiiksi käytettäväksi. Mekaanikot hallitsivat koulu-

tuksen jälkeen testerin käytön ja pystyivät suorittamaan päivitys- ja vianhaku-

tehtäviä itsenäisesti.  

Työnjohtajien tekniseen koulutukseen valikoitiin neljä henkilöä. Näistä neljästä 

henkilöstä yksi henkilö oli aikaisemmin tuote- ja tyyppikoulutettu automerkin 

maahantuojan toimesta. Tämä maahantuojan kouluttama henkilö toimii vetovas-

tuullisena henkilönä merkkikorjaamolle. Työnjohtajien koulutus toteutettiin sa-

malla tavalla kuin mekaanikkojen koulutukset eli yksilökoulutuksena. Työnjohta-

jat hallitsivat takuu- ja kampanjaprosessit koulutuksen jälkeen. He ymmärsivät, 

minkä ohjelman kautta kampanjaprosesseja voitiin tarkastaa, sekä tunsivat ta-

kuuanomusprosessin vaatimukset.  

Koulutuksen aikana huomattiin eri osaston henkilöstön välillä osaamiseroja. 

Näitä eroja pyrittiin huomioimaan ja tasaamaan järjestetyissä koulutuksissa. 

Näin oli mahdollista tehdä, koska koulutettavana oleva ryhmä oli suhteellisen 

pieni.  

Koulutettavana olivat merkkikorjaamon valikoidut henkilöt eli kaksi mekaanikkoa 

ja neljä työnjohtajaa. Tässä tapauksessa valitut mekaanikot ja työnjohtajat kou-

lutettiin vastaamaan uuden täyssähköauton lanseerauksen tarpeita ja vaatimuk-

sia. Toteutetulla koulutuksilla luotiin pohja lanseeraukselle ja varmistettiin, että 

lanseeraus toteutuisi. Koulutuksella myös tuettiin henkilöstöä muutokseen ja 

kompensoitiin muutosvastarinnan aiheuttamat haasteet.  
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11 Yhteenveto 

Opinnäytetyössä valmisteltiin uuden täyssähköautomerkin lanseerausta Delta 

Auto Oy Konalan toimipisteelle. Työssä käytettiin tutkimusstrategiana tapaustut-

kimusta. Tapauksena oli uuden täyssähköautomerkin lanseeraus merkkikorjaa-

moon. Tutkimusmetodeina käytettiin tässä työssä aineistotutkimusta ja haastat-

telututkimusta.  

Lanseerausta varten selvitettiin, miten täyssähköautokanta on kehittynyt Suo-

messa ja pääkaupunkiseudulla. Täyssähköautokannan kehityksellä on suora 

vaikutus merkkikorjaamon toimintaan, koska se vaikuttaa merkkikorjaamon an-

saintaan negatiivisesti johtuen pienemmästä huollontarpeesta.  

Vuonna 2022 Suomessa oli tieliikenteessä täyssähköautoja noin 1,4 % eli 

39 074 kappaletta. Euroopan unionin suunnitelmat ja päätökset vaikuttavat tule-

vaisuudessa Suomen autokantaan. Polttomoottoriautojen määrä tulee vähene-

mään ja täyssähköautojen määrä tulee lisääntymään. Suomen kehitystä tutkit-

tiin myös haastattelemalla Autoalan Keskusliiton toimitusjohtajaa ja teknistä joh-

tajaa.  

Norjaa pidetään sähköautoilun edelläkävijänä pohjoismaissa. Tässä työssä tut-

kittiin myös Norjan täyssähköautokantaa ja haastateltiin Norjan Autoteollisuuslii-

ton jälkimarkkinointijohtajaa. Norjan tilannetta selvittämällä voitiin arvioida, mihin 

suuntaan Suomen autokanta on kehittymässä tulevaisuudessa sekä miten vai-

kutukset näkyvät merkkikorjaamoissa.  

Norjassa täyssähköautojen huollot ovat vaikuttaneet merkkikorjaamoiden an-

saintamalliin. Merkkikorjaamot etsivät ratkaisua menetettyyn ansaintaan, koska 

täyssähköautojen läpimenoajat ovat 40 % lyhyemmät kuin polttomoottoriautoilla 

ja vaadittavia huollon kohteita on paljon vähemmän. Huollot ovat käytännössä 

määräaikaistarkastuksia.  
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Merkkikorjaamon muutosjohtamista varten tutkittiin muutosjohtamisen menetel-

miä sekä haastateltiin korjaamonhenkilöstöä ja päälliköitä. Tarkoituksena oli sel-

vittää, miten uusi täyssähköautomerkki vaikuttaa korjaamonhenkilöstöön. Haas-

tatteluissa selvisi, että moni toivoi lisää koulutusta ja tukea ennen muutosta. 

Haastatteluista selvinneiden haasteiden ja ajatuksien perusteella suunniteltiin 

korjaamohenkilöstölle tukevaa koulutusta liittyen uuden täyssähköautomerkin 

lanseeraukseen. Koulutuksien tavoitteena oli tukea henkilöstöä ja ottaa heidät 

mukaan muutokseen. Uuden täyssähköautomerkin lanseeraus vie aikaa, joten 

tulokset ja koulutuksen onnistumisesta näkyvät vasta tulevaisuudessa.  
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Teemahaastattelurungot    

Huolto (Mekaanikko ja huoltomyyjä) 

 

1. Miten uusi täyssähköautomerkki vaikuttaa sinun työhösi? 

 

2. Millainen tausta sinulla on autoalalla? 

 

- Koulutus? 

- Työkokemus? 

 

 

3. Mitä hyötyä sähkö/hybridiautot tuovat sinulle? 

 

4. Mitä ongelmia sähkö/hybridiautot tuovat sinulle? 

 

5. Millaiset asiat sähköistymisessä epäilyttävät sinua? Miksi? 

 

6. Mihin asioihin kaipaat lisää osaamista? 

 

7. Miltä autoala näyttää mielestäsi viiden vuoden päästä? Miksi? 

 

8. Millaista lisäkoulutusta toivot/tarvitset tulevaisuudessa? 
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Päällikkö 

 

1. Miten sähköistyminen vaikuttaa huoltoprosessiin? 

 

2. Miten täyssähköautot vaikuttavat korjaamon ansainta malliin? 

 

3. Millaisia muutoksia on tehtävä korjaamoon tulevaisuudessa? 

 

4. Tarvitaanko lisää erikoistyökaluja tai laitteita? Millaisia laitteista tarvi-

taan? 

 

5. Ovatko nykyiset korjaamotilat riittävät sähköautoille? 

 

6. Millaiset latausmahdollisuudet nykyisessä korjaamossa on sähköau-

toille?  

 

7. Miten latausmahdollisuuksia olisi hyvä kehittää?  

 

8. Miten olet ajatellut henkilöstön työnjako/erikoistuminen uuteen sähkö-

automerkkiin.  
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AKL  

Jouko Sohlberg 

 

1. Miten autoalan nopea sähköistyminen vaikuttaa huoltokorjaamon toimin-

taan? 

 

- Mitä vaatimuksia? 

- Suurimmat haasteet? 

 

2. Miten sähköistyminen vaikuttaa huoltokorjaamon; liikevaihtoon, henkilös-

tömäärään, osaamiseen, koulutukseen, tiloihin ja laitteistoon? 

 

3. Miten huoltokorjaamoiden ansaintalogiikka muuttuu sähköistymisen 

myötä? 

 

 
4. Miten huoltoprosessit muuttuvat?  

 

5. Millainen on autohuollon rooli tulevaisuudessa? 

 

6. Miten AKL tukee huoltokorjaamoiden kehitystä ja sähköistymistä? 

 

7. Onko sähköautomekaanikoille tulossa lisää pätevyysvaatimuksia? Millai-

sia? 

 

8. Millainen tulee olemaan huoltokorjaamoiden yritysrakenne lähitulevaisuu-

dessa? 

 

 

9. Alkavatko huoltokorjaamot ketjuuntumaan ja osa keskittymään pelkkiin 

sähköautoihin? 

 

10. Millä tavoin korjaamot jakaantuvat eri rooleihin tulevaisuudessa? 
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- Merkkikorjaamot 

- Riippumattomat korjaamot  

- Komponentti korjaamot 

 

11. Miten markkinaosuudet jakaantuvat näiden rooleiltaan erilaisten korjaa-

moiden välillä? 

 

12. Mitkä ovat teidän arvionne mukaan korjaamoalan muutostrendit seuraa-

vien kymmenen vuoden aikana.  
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AKL  

Pekka Rissa 

 

1. Miten autokannan nopea sähköistyminen vaikuttaa Suomeen? 

 

2. Kuinka autokaupan ansaintalogiikka muuttuu sähköistymisen myötä? 

 

3. Millainen on autokaupan jakelu- ja myyntiketju tulevaisuudessa. 

 

4. Millainen on AKL:n näkemys sähköisestä tulevaisuudesta? 

 

5. Miten AKL tukee autoalan/Suomen sähköistymisen kehitystä? 

 

6. Mitä haasteita EU ja Suomen hallitus asettaa autoalalle. 

 

- Fit for 55 valmiuspaketti 

- Tent-T Verkosto 

 

7. Miten täyssähköautokanta Suomessa kehittyy tulevaisuudessa. 

- hiipuuko kehitys? 

- Polttomoottorien uudelleen tuleminen markkinoille vuoden 2035 jäl-

keen? Onko mahdollista? 

 

8. Millainen on sähkön kallistumisen vaikutus autoalan sähköistymiseen? 
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Norges Bilbransjeforbund, 

(Knut Ole Magistad) Osastopäällikkö / Palvelut ja markkinat 

 

1. Miten täyssähköautot vaikuttavat autoalan toimintaan? Suurimmat haas-

teet? 

 

2. Millainen on autohuollon rooli Norjassa? 

 

3. Mitkä päätökset ovat vaikuttaneet Norjan täyssähköautojen kannan kehi-

tykseen? 

 

4. Miten jälkimarkkina toimii Norjassa.  

 

5. Miten täyssähköautoja kierrätetään Norjassa? 

 

6. Millaisia vaatimuksia on täyssähköautojen korjaukselle. Takuu ja vas-

tuut? 
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